22

                                                                Проект
СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ
 __.__.20__                                                                                                                               № __
с. Новониколаевка
О внесении изменений в решение Совета Новониколаевского сельского поселения

от 27.12.2007 № 9 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Новониколаевское сельское поселение»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.12.2007 № 9 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новониколаевское сельское поселение» следующие изменения:

в Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новониколаевское сельское поселение, утвержденном указанным решением:
1. Добавить пункт 25.1 «Сводная бюджетная роспись» изложить в  редакции:
1.1) Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается Главой администрации Новониколаевского сельского поселения.

 Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется Главой Администрации Новониколаевского сельского поселения.
1.2) Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о местном бюджете.
В случае принятия решения о внесении изменений в решение о местном бюджете Глава Администрации Новониколаевского сельского поселения утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.
 1.3) В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями Главы Администрации Новониколаевского сельского поселения без внесения изменений в решение о местном бюджете по следующим дополнительным основаниям:

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и под-группа-ми видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на реализацию соответствующей муниципальной программы муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»;
1.4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов, в том числе в рамках муниципальных программ муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету из областного бюджета в форме субсидий и иных меж-бюджетных трансфертов;
1.5) в случае изменения порядка применения бюджетной квалификации;

1.6) в случае образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления Асиновского района, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
1.7) в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о местном бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

1.8) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом – в пределах предусмотренного законом о местном бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новониколаевского сельского поселения                                               Н.Н. Жаровских
Председатель Совета                                                                                            Е.А. Авдеева